АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________________________ СЕДЬМОГО СОЗЫВА_________________________
(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Революционная, 65А; тел.: (8В1836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05;

e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

(одиннадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

От 21 февраля 2024 года № 172

Об утверждении отчета о результатах
приватизации муниципального имущества
Вельского муниципального района
Архангельской области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о
приватизации муниципального имущества Вельского муниципального района
Архангельской области, утвержденным решением 33 сессии Собрания депутатов
Вельского муниципального района Архангельской области от 16 июня 2021 года
№ 399, Собрание депутатов Вельского муниципального района Архангельской
области седьмого созыва Р Е Ш А Е Т :

1. Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества Вельского
муниципального района Архангельской области за 2023 год утвердить
(прилагается).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством
Российской Федерации, и официальном сайте администрации Вельского
муниципального района Архангельской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председател.
Вельского

^ Д о С К О Г о
£ 1  2 9 0 7 0

Архангельс|5йг

Глава Вельского муници
Архангельскон^шабт^

Т.П. Абрамова

района
А.В. Гуляев

mailto:sdvelsk@yandex.ru

Приложение
к решению 11 сессии Собрания депутатов

Вельского муниципального района
Архангельской области седьмого созыва

от 21 февраля 2024 года № 172

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества

Вельского муниципального района Архангельской области за 2023 год

1. Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вельского муниципального
района Архангельской области, приватизированного в 2023 году

№
п/
п

Наименование и местонахождение объекта
недвижимости

Способ
приватизации

Начальная цена продажи
(тыс.руб.)

Фактиче<
продажи

жая цена
тыс.руб.)

Перечис
лено в

бюджет
района

(тыс.руб.)

Дата
заключения

договора
купли-

продажи

объекта
недвижи

мости

земель
ного

участка
под

объектом
недвижимо

сти

объекта
недвижи

мости

земель
ного

участка
под

объектом
недвижи

мости
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Объект незавершенного строительства,

Архангельская область, Вельский район,
г.Вельск, ул.Чехова, д.32а
Кадастровый номер 29:01:190308:527

Продажа без
объявления

цены
25.05.2023 г.

4 079,0 231,0 3 630,2 01.06.2023 г.

2 Объект незавершенного строительства,
Архангельская область, Вельский район,
п.Солгинский, ул.Советская, д.17
Кадастровый номер 29:01:170405:1057

Продажа без
объявления

цены
25.05.2023 г.

1 300,0 250,0 1 333,3 01.06.2023 г.

3 Учебное здание, Архангельская область,
Вельский район, г.Вельск, ул. 1 Мая, д.49
Кадастровый номер 29:01:190121:162

Продажа без
объявления

цены
20.06.2023 г.

4 020,0 1 500,0 4 850,0 26.06.2023 г.

4 Часть здания гаража, Архангельская
область, Вельский район, г.Вельск,
ул.Г'агарина, д.37, строен.2, бокс № 6
кадастровый номер: 29:01:190157:810

Аукцион
20.06.2023 г.

197,6 197,6 197,6 26.06.2023 г.

5 Земельный участок, Архангельская
область, Вельский район, г. Вельск,
ул. Советская, дом 52
кадастровый номер 29:01:190110:22
и расположенные на нем объекты
недвижимого имущества:
- здание администрации, Архангельская
область, Вельский район, г. Вельск,
ул. Советская, д. 52
кадастровый номер 29:01:190110:74
- здание гаража Архангельская область,
Вельский район, г.Вельск, ул Советская,
д.52,строение 2
кадастровый номер 29:01:190110:114

Аукцион
20.06.2023 г.

8 729,4 1 544,4 9 165,9 1 621,6 9 259,8 27.06.2023 г.

6 Здание гаража, Архангельская область,
Вельский район, г.Вельск, ул.Советская,
д .52 -а  строен.2, гараж №2, гараж №3
кадастровый номер 29:01:190110:115

Аукцион
20.06.2023 г.

420,2 129,4 1 302,6 401,1 1 486,7 27.06.2023 г.

2. Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Вельского муниципального района Архангельской

области, не приватизированного в 2023 году

№
п/п

Наименование и местонахождение
объекта недвижимости

Причины, по которым в отчетном году не
состоялась приватизация

1 2 3
1 ВЛ-0,4 кВ, Архангельская область,

Вельский район, п.Аргуновский
кадастровый номер 29:01:150105:1438

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 19.01.2023,
12.09.2023, 19.10.2023, 25.12.2023. Объект
не приватизирован на конкурсе, в связи с
тем, что до окончания срока подачи заявок
не была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

2 ВЛ-0,4 кВ, Архангельская область,
Вельский район, п.Синега
кадастровый номер 29:01:120301:263

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 19.01.2023,
12.09.2023, 19.10.2023, 25.12.2023. Объект
не приватизирован на конкурсе, в связи с
тем, что до окончания срока подачи заявок
не была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

3 ВЛ-0,4 кВ, Архангельская область,
Вельский район, п.Шунема
кадастровый номер 29:01:130202:1390

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 19.01.2023,
12.09.2023, 19.10.2023, 25.12.2023. Объект
не приватизирован на конкурсе, в связи с
тем, что до окончания срока подачи заявок
не была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

4 ВЛ-0,4кВ, Архангельская область,
Вельский район, п.Шунема
кадастровый номер 29:01:130202:1382

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 19.01.2023,
12.09.2023, 19.10.2023, 25.12.2023. Объект
не приватизирован на конкурсе, в связи с
тем, что до окончания срока подачи заявок
не была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

5 ВЛ-10кВ, Архангельская область,
Вельский район, п.Шунема
кадастровый номер 29:01:130202:1604

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 19.01.2023,
12.09.2023,19.10.2023, 25.12.2023. Объект
не приватизирован на конкурсе, в связи с
тем, что до окончания срока подачи заявок
не была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

6 Трансформаторная подстанция СОТ
«Бор», Архангельская область,
Вельский район, сельское поселение
Судромское
кадастровый номер 29:01:080401:424

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 12.09.2023,
19.10.2023, 25.12.2023. Объект не
приватизирован на конкурсе, в связи с тем,
что до окончания срока подачи заявок не
была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

7 Воздушная линия электропередачи
напряжением 1 ОкВ от п. Важская

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 12.09.2023,

Запань до СОТ «Бор», Архангельская
область, Вельский район, сельское
поселение Судромское
кадастровый номер 29:01:000000:6166

19.10.2023, 25.12.2023. Объект не
приватизирован на конкурсе, в связи с тем,
что до окончания срока подачи заявок не
была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

8 Наружные электрические сети,
Архангельская область, Вельский
район, с. Воскресенское
кадастровый номер 29:01:090113:244

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 12.09.2023,
19.10.2023, 25.12.2023. Объект не
приватизирован на конкурсе, в связи с тем,
что до окончания срока подачи заявок не
была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

9 Кабельная линия 0,4 кВ, Архангельская
область, Вельский район, Погост п,
Центральная ул, сооружение 32В
кадастровый номер 29:01:080210:756

Применялись такие способы
приватизации, как конкурс 12.09.2023,
19.10.2023, 25.12.2023. Объект не
приватизирован на конкурсе, в связи с тем,
что до окончания срока подачи заявок не
была подана ни одна заявка на участие в
конкурсе

10 Земельный участок, Архангельская
область, Вельский район, с.Пежма,
ул. Левая Набережная, д. 6-а
кадастровый номер 29:01:180306:132
и расположенные на нем объекты
недвижимого имущества:
- здание детского сада «Полянка»,
Архангельская область, Вельский
район, с.Пежма, ул.Левая Набережная,
д.6 к. а,
кадастровый номер 29:01:180306:1336
- здание кухни, Архангельская область,
Вельский район, с.Пежма, ул.Левая
Набережная, д.бб
кадастровый номер 29:01:18036:1337

Применялись такие способы
приватизации, как аукцион 29.06.2023,
02.08.2023,19.10.2023, 13.12.2023.
Объекты не приватизированы на аукционе,
в связи с тем, что не было подано ни одной
заявки на участие в аукционе

11 Здание магазина, Архангельская
область, Вельский район, п.Пасьва,
ул.Огородная, д.З
кадастровый номер 29:01:040201:945

Применялись такие способы
приватизации, как аукцион 15.09.2023,
продажа посредством публичного
предложения 25.12.2023. Объекты не
приватизированы, в связи с тем, что не
было подано ни одной заявки на участие в
торгах. Продажа без объявления цены
объявлена на 31.01.2024.

12 Здание магазина, Архангельская
область, Вельский район, п.Пасьва,
ул.Фефилова, д.17
кадастровый номер 29:01:040201:774

Применялись такие способы
приватизации, как аукцион 15.09.2023,
продажа посредством публичного
предложения 25.12.2023. Объекты не
приватизированы, в связи с тем, что не
было подано ни одной заявки на участие в
торгах. Продажа без объявления цены
объявлена на 31.01.2024.

13 Здание магазина, Архангельская
область, Вельский район, п.Саргино,

Применялись такие способы
приватизации, как аукцион 15.09.2023,

ул.Центральная, д.1
кадастровый номер 29:01:040302:47

продажа посредством публичного
предложения 25.12.2023. Объекты не
приватизированы, в связи с тем, что не
было подано ни одной заявки на участие в
торгах. Продажа без объявления цены
объявлена на 31.01.2024.

14 Здание магазина, Архангельская
область, Вельский район, д.Левково,
Д . 1 8

кадастровый номер 29:01:040102:84

Применялись такие способы
приватизации, как аукцион 15.09.2023,
продажа посредством публичного
предложения 25.12.2023. Объекты не
приватизированы, в связи с тем, что не
было подано ни одной заявки на участие в
торгах. Продажа без объявления цены
объявлена на 3 1 .01 .2024.

3. Доходы районного бюджета от приватизации муниципального
имущества Вельского муниципального района Архангельской области

в 2023 году

№ п/п Вид муниципального
имущества

Запланировано
поступлений

(тыс.руб.)

Фактически поступило (тыс.руб.)

2023 год 2024 год

1 2 3 4

1 Объекты имущества 17 361,3 17 360,5 -

2 Земельные участки 4 143,7 4 143,7 -
Итого 21 505,0 21 504,3 -